
PREÁMBULO 

PRIMERA.- Objeto, finalidad, objetivos de gestión e indicadores de esta convocatoria 
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SEGUNDA.- Presupuesto 

ciento cincuenta mil euros

TERCERA.- Actuaciones subvencionables 

CUARTA.- Beneficiarios 
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QUINTA.- Importe de la subvención 
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SEXTA.- Procedimiento de concesión 
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SÉPTIMA.- Solicitudes: Forma, plazo y lugar de presentación 
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Se cumplimentarán todos los datos requeridos en formulario online, y posteriormente se firmará 
digitalmente previa conversión del modelo normalizado a PDF)
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OCTAVA.- Compatibilidad con otras ayudas o subvenciones. 

NOVENA.- Gastos subvencionables 
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DECIMA.- Justificación. Forma, lugar y plazo de presentación. Pago de la subvención. 
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UNDÉCIMA.- Causas de reintegro. 

DUODÉCIMA.- Publicidad y difusión. 

12.1. La Convocatoria, las Bases y la resolución definitiva se publicará en la Base Nacional de 
Subvenciones (arts. 18 y ss de la Ley General de Subvenciones), en el Boletín Oficial de la Provincia, 
así como en la página web de SODEBUR. 

12.2. Para las personas físicas (autónomos), que no hubieran elegido la tramitación electrónica, las 
notificaciones se formularán de conformidad con lo establecido en el art. 41, 42, 44 y 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento Administrativo común de las Administraciones Públicas. 

12.3. Según el artículo 18.3 y 18.4. de la LGS. Los beneficiarios deberán dar publicidad de las 
subvenciones y ayudas percibidas en los términos y condiciones establecidos en la Ley 19/2013, de 9 
de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno. En el caso de que se 
haga uso de la previsión contenida en el artículo 5.4 de la citada Ley, la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones servirá de medio electrónico para el cumplimiento de las obligaciones de publicidad” y 
“Los beneficiarios deberán dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que sean objeto de subvención, en 
los términos reglamentariamente establecidos” 

DECIMOTERCERA.- Órganos competentes para la ordenación, instrucción, resolución 
del procedimiento. Plazos 
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DECIMOCUARTA.- Inspección, seguimiento y control. 

DECIMOQUINTA.- Régimen jurídico de aplicación. 

DECIMOSEXTA- Instrucciones. 
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DECIMOSEPTIMA.- Régimen de impugnación.

DECIMOCTAVA.- Ley de protección de datos.

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

06
57

73
00

75
14

2 

Secretario General
JOSE LUIS MARIA GONZALEZ DE MIGUEL
Este documento ha sido firmado electrónicamente
Fecha 17/04/2024


